(
1
)1

1

 (
ВЕСТНИК

№ 8
Остяцкого сельсовета
периодическое печатное издание органа
местного самоуправления Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Учреждено 10 сентября 2007 года                                                      24 марта 2017 года
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний
20.03.2017                                                                                                                  № 1

Место и время проведения: ул.Центральная д.25, с.Остяцк, кабинет главы , 11-00 часов.

Председатель публичных слушаний – Лаврова Л.Я., Глава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

Секретарь публичных слушаний –Сидорова О.С., директор МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)
Приглашенные: жители Остяцкого сельсовета

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте муниципального правового акта « О внесении  изменений  в  Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области».
   Докладчик Санникова А.В., специалист 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
2. О предложениях участников публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Остяцкого сельсовета.
3. О принятии итогового документа публичных слушаний по проекту муниципального правового акта.

Публичные слушания открыла Глава Остяцкого сельсовета Лаврова Л.Я., предложив на голосование повестку дня, за которую проголосовали единогласно. Обсудили порядок рассмотрения вопросов.

1. СЛУШАЛИ:
         Санникову А.В., которая ознакомила участников публичных слушаний с, опубликованным в периодическом печатном издании « Вестник Остяцкого сельсовета» от 20 февраля 2017 года № 4, проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области (прилагается).
         За прошедшее время, с момента опубликования проекта, предложения по дополнению в указанный проект  не поступили.

[bookmark: _GoBack]

2. ВЫСТУПИЛИ:
Санникова А.В.- в целях приведения Устава Остяцкого сельсовета в соответствие с действующим законодательством, внесены следующие дополнения в проект муниципального правового акта о  внесении изменений в Устав Остяцкого сельсовета:
     1. Внести в статью 11. «Публичные слушания» следующие изменения: Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «1) проект Устава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, а также муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, кроме случаев, когда в устав  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
2.  В статье 21 «Депутат  Совета депутатов»:
2.1.	пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Полномочия депутата прекращаются  досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.2.  пополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
3. Дополнить статью 28.  «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»  пунктом 4 следующего содержания»: «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, определяемый в соответствии с настоящим уставом».
4. Внести в статью 33. «Избирательная комиссия Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
4.1. подпункт е) пункта 6 изложить в следующей редакции: «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;»
4.2. пункт 6 дополнить подпунктом е.1) следующего содержания: «е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;»
4.3.  подпункт ж) пункта 6 изложить в следующей редакции: «ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;»
5. Внести в статью 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав» следующие изменения:
5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию  с одновременным опубликованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Остяцкого сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Остяцкого сельсовета Северного района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
5.2. дополнить пунктом  5 следующего содержания»: «5. Приведение Устава Остяцкого сельсовета Северного района в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения Устава Остяцкого сельсовета Северного района в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Остяцкого сельсовета Северного района, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

3.Лаврова Л.Я.- рассмотрев проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Остяцкого сельсовета, рекомендуем:

- вынести проект муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на очередную сессию Совета депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области;

- опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Северного района Новосибирской области (http://www.severnoe.nso.ru/page/47) в разделе «Муниципальные образования» Остяцкий сельсовет.

 - прошу проголосовать, единогласно.

- публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий                                                                     Л.Я.Лаврова

Секретарь                                                                                             О.С.Сидорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017                                     с. Остяцк			№ 25

Об ограничении движения транспортных средств на период весенней распутицы в черте населенных пунктов Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

В соответствии с приказом  Правительства  Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация Остяцкого  сельсовета Северного района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Ограничить движение по дорогам местного значения Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области с 30 марта 2017 года  по 28 апреля 2017 года транспортных средств с осевой нагрузкой более 5 тонн, односкатных повышенной проходимости грузоподъемностью 1,5 тонны, колесных и гусеничных тракторов.
      2. Директору МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета при въезде на дорогу местного значения Остяцкого сельсовета установить  дорожный знак 3.12 "Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства" со знаком дополнительной информации (табличка)  8.20.2 "Тип тележки транспортного средства".
      3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
-   на международные перевозки грузов;
-   на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, кормов для животных, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, уголь), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ.
         4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности обеспечить контроль за движением транспортных средств находящихся на балансе предприятий, запретить стоянку у домов в период ограничения движения транспортных средств.
         5. Руководителям ознакомить с данным постановлением механизаторов и водителей под роспись.
          6. Данное постановление довести до основных пользователей автодорог,  опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета», и разместить на официальном сайте Северного района Новосибирской области   (http://www.severnoe.nso.ru/page/47),  в разделе «Муниципальные образования» Остяцкий сельсовет.
          7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                      Л.Я.Лаврова

	Учредитель:
Администрация Остяцкого сельсовета Северного района
Новосибирской области
	Адрес: ул. Центральная, д.25, с.Остяцк, Северный район , Новосибирская область, 632085
телефон: (383 60) 34-237
факс: (38360) 34-248
e-mail: admost@mail.ru